
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

22 июня 

2023 года 

№12 (155) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 Р Е Ш Е Н И Е 

21.06. 2023             пос. Запасной Имбеж                № 33-171-р 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Имбежского сельского Совета депутатов от 27.04.2017 № 

18-64-р «Об утверждении Положения об условиях и 

порядке предоставления муниципальному служащему 

права на пенсию за выслугу лет в муниципальном 

образовании «Имбежский сельсовет»» 

  

В соответствии с Законом  Красноярского края от 

06.04.2023 № 5-1710 «О внесении изменений в Закон края 

«Об особенностях правового регулирования муниципальной 

службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 24, 

26 Устава Имбежского сельсовета, Имбежский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести Положение об условиях и порядке 

предоставления муниципальному служащему права на 

пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании 

«Имбежский сельсовет»», утвержденное решением 

Имбежского сельского Совета депутатов от 27.04.2017 №18-

64-р, следующие изменения:  

1.1. В пункте 2.2 статьи 2 Положения слова «2,8 

должностного оклада» заменить словами «2,8 суммы 

должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный 

чин (далее в Положении – оклад для назначения пенсии)». 

1.2. Дополнить пункт 2.2 статьи 2 Положения   абзацем 

следующего содержания: 

«Количество окладов для назначения пенсии, 

предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, 

увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за 

каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 

лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии 

включительно.». 

1.3. В пункте 2.3 статьи 2 Положения слова «размера 

должностного оклада по соответствующей должности 

государственной гражданской службы края, установленного» 

заменить словами «размера оклада денежного содержания по 

соответствующей должности государственной гражданской 

службы края, рассчитываемого в соответствии с». 

1.4. дополнить статьей 4 Положение следующего 

содержания: 

«4. Право на единовременное денежное вознаграждение 

 4.1. Муниципальным служащим при наличии стажа 

муниципальной службы не менее 20 лет в государственных 

органах края, органах местного самоуправления, 

избирательных комиссиях муниципальных образований, 

расположенных на территории края, имеющих право на 

пенсию за выслугу лет в соответствии с положениями Закона 

края №5-1565, при увольнении с муниципальной службы в 

крае, за исключением оснований увольнения с 

муниципальной службы, предусмотренных пунктами 3 и 5 

части 1 статьи 19 Федерального закона от 02 марта 2007 года 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», пунктами 5-11 части 1 статьи 81 Трудового 

кодекса Российской Федерации, предусмотрена выплата 

единовременного денежного вознаграждения в размере, не 

превышающем двукратного месячного денежного 

содержания по должности муниципальной службы, 

замещавшейся на день увольнения. 

Право на единовременное денежное вознаграждение может 

быть предоставлено муниципальным служащим, 

замещавшим непосредственно перед увольнением должности 

муниципальной службы не менее 12 полных месяцев. 

В состав месячного денежного содержания учитываемого 

при определении размера единовременного денежного 

вознаграждения, включаются должностной оклад 

муниципального служащего, ежемесячная надбавка за 

особые условия муниципальной службы, ежемесячная 

надбавка за особые условия муниципальной службы, 

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за 

работу со сведениями составляющими государственную 

тайну, ежемесячное денежное поощрение, а также 1/12 

размера дополнительных выплат (премии, материальная 

помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда, 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска), начисленных муниципальному 

служащему в течении 12 календарных месяцев, 

предшествующих дате увольнения. Для всех составляющих 

месячного денежного содержания муниципального 

служащего, указанных в настоящем пункте, применяется 

районный коэффициент, процентная надбавка к заработной 

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях, в иных местностях края с 

особыми климатическими условиями. 

При установлении единовременного денежного 

вознаграждения его выплата осуществляется 

муниципальному служащему только один раз за все время 

прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципальных образований края органам 

местного самоуправления, в котором муниципальный 

служащий проходил муниципальную службу 

непосредственно перед увольнением». 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

Л.И. Рукину, председателя постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 

за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации «Имбежский 

вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                О.В. Юносова   

                    

Глава Имбежского сельсовета                              Д.В. Потапов 
 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 

21.06.2023          пос. Запасной Имбеж                 № 33-172-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 30.11.2017 № 23-95-р «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Имбежском сельсовете» 

  

На основании Федерального закона от 06.03.2003г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4CA76673-9ECE-48A6-A67B-4EA6BAD9A4D5
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4CA76673-9ECE-48A6-A67B-4EA6BAD9A4D5


Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 30.11.2017 № 23-95-р «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе Имбежском сельсовете» 

следующие изменения: 

1.1. подпункт 2 пункта 16 - исключить. 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

Л.И. Рукину, председателя постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 

за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для опубликования 

нормативно правовых актов должностных лиц Имбежского 

сельсовета «Имбежский вестник» 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                  О.В.Юносова  

 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В.Потапов  

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.06. 2023              пос. Запасной Имбеж              № 33-173-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2021 № 14-86-р «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Имбежского сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законам от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2021 № 14-86-р «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Имбежского сельсовета» следующие изменения: 

1.1. пункт 3.3.5 Положения изложить в новой редакции:  

«3.3.5 Письменное консультирование контролируемых лиц 

и их представителей осуществляется по следующим 

вопросам: 

1) о нормативных правовых актах (их отдельных 

положениях), содержащих обязательные требования, оценка 

соблюдения которых осуществляется в рамках 

муниципального контроля; 

2) о нормативных правовых актах, регламентирующих 

осуществление муниципального контроля; 

3) о порядке обжалования действий или бездействия 

должностных лиц; 

4) о месте нахождения и графике работы; 

5) о справочных телефонах; 

6) об адресе официального сайта, а также электронной 

почты; 

7) об организации и осуществлении муниципального 

контроля; 

8) о прядке осуществления профилактических, 

контрольных (надзорных мероприятий, установленных 

Положением.» 

1.2. Пункт 3.4.1. изложить в новой редакции: 

«3.4.1. Профилактический визит проводится инспектором в 

форме профилактической беседы по месту осуществления 

деятельности контролируемого лица либо путем 

использования видео-конференц-связи. 

 Профилактический визит осуществляется не реже одного 

раза в год и не должен превышать одного рабочего дня»; 

1.3. второй абзац пункта 4.3.3. Положения изложить в 

новой редакции: 

«В отношении объектов, относящихся к категории 

значительного риска, проводятся: администрацией 

Имбежского сельсовета»; 

1.4 Приложение 3 к Положению изложить в новой 

редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.  

 2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на Шрейдер А.К. председателя постоянной 

комиссии по социальной политике, законности и 

правопорядку. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                О.В. Юносова 

 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 

 
Приложение 1 к решению 

Имбежского сельского 
Совета депутатов 

от 21.06.2023 № 33-173-р 

Приложение 3 
к Положению о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах населенных пунктов Имбежского сельсовета 

 

 

Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований, проверяемых в 

рамках осуществления муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Имбежского сельсовета 

 

1.Два и более дорожно-транспортных происшествия в 

течении тридцати календарных дней на объекте 

муниципального контроля на автомобильном транспорте 

городском, наземном, электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Имбежского сельсовета и (или) на одной и той же дороге 

местного значения Имбежского сельсовета. 

2. Увеличение (на основании сведений ОГИ БДД) на 5% 

количества ДТП, связанных с неудовлетворительным 

состоянием автомобильных дорог по отношению к 

предыдущему периоду. 

3. Наличие информации об установленном факте истечения 

сроков действия технических требований и условий, 

подлежащих обязательному исполнению, при 

проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном 

ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) 

дорожных сооружений строительстве, и реконструкции в 

границах придорожных полос автомобильных дорог 

объектов капитального строительства, объектов, 

предназначенных для осуществления дорожной 

деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при 

размещении элементов благоустройства автомобильных 

дорог. 

4. Наличие информации об фактах некачественного 

строительства, ремонта, реконструкции и содержания 

автомобильных дорог местного значения и (или) дорожных 

сооружений.  



 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

21.06. 2023              пос. Запасной Имбеж              № 33-174-р 

  

О внесении дополнений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 27.11.2018 № 32-136-р «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества Имбежского 

сельсовета». 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2022 № 618-ФЗ 

«О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «О 

приватизации государственного и муниципального 

имущества», руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Приложение к решению Имбежского 

сельского Совета депутатов от 27.11.2018 № 32-136-р «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Имбежского сельсовета» 

следующие дополнения: 

1.1. пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктом 15 следующего 

содержания: 

«15) вооружения, боеприпасов к нему, военной и 

специальной техники, запасных частей, комплектующих 

изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств 

взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также 

специальных материалов и специального оборудования для 

их производства, специального снаряжения личного состава 

военизированных организаций, нормативно-технической 

продукции на их производство и эксплуатацию».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова 

 

Глава Имбежского сельсовета                              Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.06. 2023              п. Запасной Имбеж               № 33-175-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского  

Совета депутатов от 26.06.2018 № 29-123-р «О введении  

земельного налога на территории Имбежского 

сельсовета» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 387 

Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 26.06.2018 № 29-123-р «О введении Земельного 

налога на территории Имбежского сельсовета» изменение, 

дополнив пункт 5 абзацем следующего содержания: 

«- организации, включенные в сводный реестр организаций 

оборонно-промышленного комплекса». 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по социальной политике, 

законности и правопорядку А.К. Шрейдер. 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник», и не ранее 1-го числа 

очередного налогового периода по соответствующему налогу 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2023 года. 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                            О.В. Юносова 

 

Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.06.2023г.           п. Запасной Имбеж                   № 33-176-р 

  

Об утверждении Правил аккредитации журналистов 

средств массовой информации, при Имбежском сельском 

Совете депутатов 

  

В целях реализации требований статьи 48 Закона 

Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах 

массовой информации», руководствуясь Уставом 

Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Правила аккредитации журналистов средств 

массовой информации при Имбежском сельском Совете 

депутатов, согласно Приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на Шрейдер А.К. председателя постоянной 

комиссии по социальной политике, законности и 

правопорядку. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского   

сельского Совета депутатов                           О.В. Юносова   

 

Приложение  

к решению от  

21.06.2023 № 33-176-р 

 

ПРАВИЛА 

АККРЕДИТАЦИИ ЖУРНАЛИСТОВ СРЕДСТВ 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ПРИ ИМБЕЖСКОМ СЕЛЬСКОМ СОВЕТЕ 

ДЕПУТАТОВ. 

 

1. Общие положения 

1.1. Целью настоящих Правил является создание условий 

для: 

- реализации принципа гласности деятельности 

Имбежского сельского Совета депутатов; 

- укрепление и совершенствование взаимодействия 

Имбежского сельского Совета депутатов и представителей 

средств массовой информации (далее – СМИ);  

- идентификации журналистов СМИ. 

1.2. Правом на аккредитацию при Имбежском сельском 

Совете депутатов обладают журналисты официально 

зарегистрированных СМИ и связанные с редакциями данных 

СМИ трудовыми или иными договорными отношениями. 



1.3. Решение об аккредитации журналиста СМИ 

принимается председателем Имбежского сельского Совета 

депутатов.  

1.4. Технический персонал редакции, обслуживающий 

журналистов, аккредитации не подлежит и выполняет свои 

профессиональные обязанности под руководством 

аккредитованного журналиста. Количественный состав 

технического персонала и особенности его работы в залах 

заседаний согласуются с ответственным за проведение 

соответствующего официального мероприятия (заседания, 

совещания, комиссии и т.д.) лицом. 

1.5. Для входа в здание Имбежского сельского Совета 

депутатов аккредитованные журналисты СМИ должны 

предъявить документ, удостоверяющий личность, 

редакционное удостоверение и аккредитационную карточку. 

1.6. Журналист СМИ, присутствующий на заседаниях и 

других официальных мероприятиях Имбежского сельского 

Совета депутатов обязан иметь при себе документ, 

удостоверяющий личность, редакционное удостоверение и 

аккредитационную карточку. 

1.7. Аккредитация дает право журналисту, получившему 

аккредитационную карточку, работать в зале заседаний 

Имбежского сельского Совета депутата, обеспечивает доступ 

аккредитованного журналиста на заседания и на другие 

мероприятия, за исключением случаев, когда принято 

решение о проведении закрытого мероприятия. 

2. Сроки аккредитации 

2.1. Срок аккредитации составляет 3 года. 

2.2. По окончании срока аккредитации редакция СМИ 

вправе обратиться в Имбежский сельский Совет депутатов с 

заявлением о продлении срока аккредитации журналиста 

СМИ. Повторного предоставления документов, указанных в 

пункте 3.1 Правил, не требуется, за исключением случаев 

изменения регистрационных и иных данных о СМИ или 

сведений об аккредитуемом журналисте указанного СМИ. 

3. Порядок получения аккредитации 

3.1. Редакции СМИ, желающие аккредитовать своих 

журналистов, при Имбежском сельском Совете депутатов, 

представляют на имя председателя Имбежского сельского 

Совета депутатов следующие документы: 

- письменную заявку (в свободной форме) на бланке 

редакции с исходящим номером, датой, полным 

наименованием СМИ, сведениями об учредителе и издателе, 

почтовом адресе, адресе электронной почты и официального 

сайта издания, номерах связи редакции СМИ, тираже, 

периодичности, месте нахождения редакции и издателя, 

Ф.И.О. журналиста СМИ, предлагаемого редакцией для 

аккредитации. Заявка подписывается руководителем СМИ 

(или его заместителем в случае отсутствия руководителя) и 

заверяется печатью организации (при наличии); 

- копию свидетельства о регистрации СМИ, заверенную 

подписью руководителя (или его заместителя в случае 

отсутствия руководителя) и печатью СМИ; 

- копию редакционного удостоверения представляемого на 

аккредитацию журналиста, заверенную печатью редакции и 

подписью главного редактора СМИ (лица, исполняющего его 

обязанности); 

- 2 фотографии формата 3 x 4 журналиста, направляемого 

редакцией для аккредитации; 

- перечень технических средств, которые будут 

использоваться журналистом СМИ при работе во время 

проведения мероприятий, проводимых Администрацией. 

Редакция СМИ в течении одного месяца извещает 

председателя Имбежского сельского Совета депутатов об 

изменении своих регистрационных данных (в том числе 

сведений о выданных лицензиях) и иных представленных 

сведений (об учредителе и издателе, почтовом адресе, месте 

нахождения редакции и издателя, аккредитуемом журналисте 

и т.д.). 

Ответственность за достоверность предоставляемых 

сведений несет руководитель СМИ. 

3.2. Председатель Имбежского сельского Совета депутатов 

издает распоряжение об аккредитации журналиста СМИ 

(продлении аккредитации) либо готовит письменный 

мотивированный отказ в ее предоставлении. 

Журналисту СМИ может быть отказано в аккредитации в 

случае: 

- распространения не соответствующих действительности 

сведений, порочащих честь и достоинство Имбежского 

сельского Совета, что подтверждено вступившим в законную 

силу решением суда. 

- не предоставления редакцией СМИ сведений и 

документов, указанных в пункте 3.1 настоящих Правил; 

- предоставления редакцией СМИ недостоверной 

информации. 

Заверенная копия распоряжения об аккредитации 

журналиста СМИ (продлении аккредитации) либо 

письменный отказ в аккредитации направляется в редакцию 

СМИ в течение семи дней.  

Именное аккредитационное удостоверение журналиста 

СМИ содержит следующие сведения о журналисте: 

фамилию, имя, отчество; наименование СМИ, которое он 

представляет; дату выдачи, срок действия, информацию о 

продлении (при наличии).  

4. Сроки рассмотрения заявлений об аккредитации 

4.1. Документы, определенные в п.3.1 настоящих Правил, 

подлежат рассмотрению в срок, установленный 

законодательством.  

5. Основания, порядок прекращения и лишения  

аккредитации журналистов СМИ 

5.1. Журналист может быть лишен аккредитации, если им 

или редакцией СМИ нарушены настоящие Правила 

аккредитации либо распространены не соответствующие 

действительности сведения, порочащие честь и достоинство 

Имбежского сельского Совета депутатов, что подтверждено 

вступившим в законную силу решением суда. 

5.2. Аккредитация журналистов СМИ также прекращается в 

случаях: 

- прекращения аккредитованным журналистом 

правоотношений с редакцией СМИ, подавшей заявку на 

аккредитацию этого журналиста; 

- прекращения деятельности средства массовой 

информации в связи с его ликвидацией, реорганизацией и по 

иным основаниям, предусмотренным действующим 

законодательством; 

- признания недействительными регистрации СМИ, 

лицензии на вещание СМИ, по заявке которого такой 

журналист был аккредитован. 

5.3. По основаниям, определенным в пунктах 5.1 и 5.2 

настоящих Правил, председателем Имбежского сельского 

Совета депутатов издается распоряжение о лишении 

(прекращении) аккредитации журналиста СМИ. Копия 

указанного распоряжения в 5-дневный срок со дня издания 

направляется в редакцию соответствующего СМИ. 

5.4. Аккредитационное удостоверение журналиста СМИ 

подлежит возврату в Имбежский сельский Совет депутатов, в 

случае лишения (прекращения) аккредитации журналиста 

СМИ. 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.06. 2023              пос. Запасной Имбеж              № 33-177-р 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

28.07.2022г. № 23-122-р 

 



На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федерального законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской федерации», Законом 

Красноярского края от 20.04.2023 №5-1744 «О внесении 

изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» руководствуясь Уставом 

Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение 1 Положения об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

28.07.2022г.  № 23-122-р следующие изменения: 

1.1. слова «20416» заменить словами «21702»; 

слова «17018» заменить словами «18090». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на Рукину Л.И. председателя постоянной 

комиссии по финансово - бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник», и 

применяется к правоотношениям с 1 июля 2023 года. 
 

Председатель Имбежского   

сельского Совета депутатов                         О.В. Юносова  
 

Глава Имбежского сельсовета                       Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.06. 2023             пос. Запасной Имбеж               № 33-178-р 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих Имбежского сельсовета, 

утвержденное решением Имбежского сельского Совета 

депутатов от 29.06.2015г.  № 59-249-р 

 

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федерального законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской федерации», Законом 

Красноярского края от 20.04.2023 №5-1744 «О внесении 

изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» руководствуясь Уставом 

Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих Имбежского сельсовета, утвержденное решением 

Имбежского сельского Совета депутатов от 29.06.2015г. № 

59-249-р следующие изменения: 

1.1 в подпункте 2.1. статьи 2 слова: 

«5642 руб.» заменить словами «5997 рублей»; 

«5105 руб.» заменить словами «5427 рублей»;  

«4599 руб.» заменить словами «4889 рублей»; 

«3779 руб.» заменить словами «4017 рублей».  

 2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на Рукину Л.И. председателя постоянной 

комиссии по финансово - бюджетной политике. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник», и 

применяется к правоотношениям с 1 июля 2023 года. 

 

Председатель Имбежского   

сельского Совета депутатов                              О.В. Юносова   
  

Глава Имбежского сельсовета          Д.В. Потапов 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

21.06.2023 г.                 п. Запасной Имбеж                    № 36-п 

   

О местах, разрешенных для выгула 

домашних животных на территории  

Имбежского сельсовета 

 

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 27.12.2018 

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 14, 17 Устава 

Имбежского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить места, разрешенные для выгула домашних 

животных на территории Имбежского сельсовета, согласно 

приложению, к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник». 

3. Контроль за исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 

 

Приложение к постановлению 

Главы Имбежского сельсовета 

от 21.06.2023 г. № 36-п  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕСТ, РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ 

ЖИВОТНЫХ 

НА ТЕРРИТОРИИ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

Места для выгула домашних животных (площадки для 

выгула собак) организуются в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 

строительных норм и правил, Правил благоустройства 

территории Имбежского сельсовета принятых Решением 

Имбежского сельского Совета депутатов от 16.05.2017 г. 

№36-154-р. 

К местам, разрешенным для выгула домашних животных на 

территории Имбежского сельсовета относятся: 

1. Территория (часть территории) земельного участка, 

на котором расположен многоквартирный жилой дом, 

входящего в состав общего имущества собственников 

помещений в таком доме, определенная для выгула 

домашних животных на общем собрании собственников 

помещений в многоквартирном доме в соответствии с 

требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации. 

2. Огороженная территория (часть территории) 

земельного участка, находящегося на праве собственности 

или на ином виде права у физических или юридических лиц, 

исключающая возможность преодоления ограждения 

домашними животными. 

3. Площадка для выгула собак, которая размещается: 

- на расстоянии от окон жилых и общественных 

зданий, границ территории образовательных, медицинских 

организаций, детских, спортивных площадок, площадок 

отдыха не менее 40 метров; 

- на расстоянии от объекта культурного наследия, 

определяемом в соответствии с Федеральным законом от 

25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации», с учетом определяемых зон охраны такого 



объекта и устанавливаемых границ защитной зоны такого 

объекта. 

4. Пустыри, овраги. 

5. Территории общего пользования, за исключением 

парков, скверов, учреждений здравоохранения, детских 

дошкольных и образовательных учреждений и прилегающих 

к ним площадок, спортивных сооружений, детских 

площадок.  

6. Территория (часть территории) много-

функционального парка (при наличии) в случае включения в 

состав такого парка площадок для выгула собак 

 

По результатам проверки законодательства о безопасности 

гидротехнических сооружений в деятельности двух 

собственников прудов, расположенных на территории 

Партизанского района, выявлены нарушения при их 

эксплуатации. 

На территории района два пруда принадлежат 

администрации Партизанского района и администрации 

Имбежского сельсовета. 

Пруды очень популярны среди рыболовов и отдыхающих, 

активно эксплуатируются собственниками и арендаторами, 

при этом разрешения на их эксплуатацию и декларации не 

имеются, сведения о прудах не внесены в Российский 

Регистр гидротехнических сооружений, правила 

эксплуатации не разработаны, аттестация лиц, ответственных 

по вопросам безопасности сооружения, не проведена, 

комплексный анализ с оценкой прочности, устойчивости и 

эксплуатационной надежности прудов не проведен.  

Мерами прокурорского реагирования собственниками прудов 

проведен расчет вероятного вреда в результате аварии на 

гидротехнических сооружениях, организована работа по 

получению деклараций на сооружения и их постановке на 

учет в органах Ростехнадзора, закреплены и обучены 

ответственные лица.  

Главы Партизанского района и Имбежского сельсовета 

привлечены к административной ответственности по статье 

9.2 Кодекса Российской Федерации об административной 

ответственности (нарушение требований к обеспечению 

безопасности гидротехнических сооружений, установленных 

законодательством Российской Федерации) в виде штрафов, 

ведущий специалиста администрации сельсовета к 

дисциплинарной ответственности. 

Устранение нарушений контролируется прокуратурой 

района. 

 

Прокуратура Партизанского района 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о приеме граждан 

 

23 июня 2023 года с 16-00 до 16-30 часов в прокуратуре 

Партизанского района по адресу: с. Партизанское, ул. 

Гагарина, д. 29, 2 этаж, будет организована работа мобильной 

приемной прокурора Красноярского края. 

Прием граждан будет проводить прокурор Красноярского 

края Тютюник Роман Николаевич 

Для наиболее полного и эффективного разрешения 

вопросов, требующих проверки, гражданам целесообразно 

иметь на руках заявление с указанием основных доводов и 

документ, удостоверяющий личность (паспорт). 

Если заявитель ранее обращался в органы прокуратуры или 

государственной, муниципальной власти, необходимо 

приобщить к заявлению копии полученных ранее ответов.  

 

  Прокуратура Партизанского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

22 июня 2023 года № 12 (155) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

